
Uradni vestnik
VSEBINA

OBČINA ORMOŽ
24. Sklep o soglasju k statutu KS Središče 

ob Dravi

KRAJEVNA SKUPNOST SREDIŠČE OB 
DRAVI

25. Statut Krajevne skupnosti Središče ob 
Dravi

24.
OBČINSKI SVET ORMOŽ

Na podlagi 18. člena Statuta občine 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ruj, št. 12/95) je Občinski svet na svoji 25. 
seji dne 17. marca 1997 sprejel naslednji

SKLEP
1.

Občinski svet daje soglasje k Statutu Kra
jevne skupnosti Središče ob Dravi, ki je 
sestavni del tega sklepa.

2.

Ta sklep velja takoj.
Številka: 013-9197 
Ormož, dne 17. marca 1997

Predsednik občinskega sveta 
Alojz Sok, dr. vet. med., s.r.

25.
KRAJEVNA SKUPNOST 
SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 47. člena Statuta Občine 
Ormož (Ur. vest. občin Ormož in Ptuj št. 
12/95) je Svet Krajevne skupnosti Središče 
ob Dravi na svoji seji dne 31.1.1997 spre
jel

STATUT
KRAJEVNE SKUPNOSTI 

SREDIŠČE OB DRAVI
I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta statut določa temeljna načela za orga
nizacijo in delovanje krajevne skupnosti 
Središče ob Dravi (v nadaljevanju KS), or
gane KS, pristojnosti KS in njenih orga
nov, premoženje in financiranje KS, način 
sodelovanja krajanov pri sprejemanju 
odločitev v KS in širših lokalnih samou
pravnih skupnostih ter druga vprašanja 
skupnega pomena v KS, ki jih določa za
kon in statut občine Ormož.

2. člen
Krajevna skupnost Središče ob Dravi ob
sega območja naslednjih naselij: Godenin- 
ci, Grabe, Obrež, Središče ob Dravi in 
Salovci.

3. člen
KS skrbi za uresničevanje in varovanje 
pravic in koristi svojih krajanov v okviru 
svojih pristojnosti in odgovarja za svoje 
obveznosti z vsem svojim premoženjem. 
KS samostojno opravlja svoje zadeve in 
izvršuje naloge, ki jih je občina prenesla 
nanjo.

4. člen
Krajani uresničujejo lokalno samoupravo 
v KS neposredno v okviru prenesenih 
pristojnosti preko organov KS.

5. člen
Krajani lahko posredujejo svoje predloge, 
pobude in vprašanja pisno na krajevno 
skupnost, ki jim mora odgovoriti najka
sneje v 30 dneh.

6. člen
KS je pravna oseba javnega prava. V prav
nem prometu nastopa z neomejenimi 
pooblastili v okviru nalog, določenih v 
statutu občine in v tem statutu.
Sedež krajevne skupnosti je v Središču ob 
Dravi, Trg talcev 3.
KS ima svoj grb, zastavo in pečat.
Grb KS je grb Središča v obliki ščita z mo
drim poljem v zgornji polovici in ima v 
sredini navpično rdečo črto, na vsaki stra
ni tri visoke palme, nad njimi pa na vsaki 
strani eno osemkrako zvezdo v zlati barvi. 
Spodnja polovica grba ima svetlo srebrno 
polje s petimi krogi, ki so v prostoru soraz
merno razdeljeni in so svedo srebrne ozi
roma modre barve. Po spodnji polovici 
polja teče široka črta modre barve iz leve
ga v desni spodnji kot.
Zastava je zlatorumene barve, z grbom v 
zgornji polovici v velikosti ene osmine 
zastave. Grb ima črno obrobo s pripisom 
Središče ob Dravi. Razmerje med širino in 
dolžino zastave 1:2.
Pečat je okrogle oblike z grbom trga Sre
dišče v sredini, ob robu grba pa je izpisano 
besedilo: Občina Ormož, Krajevna skup
nost Središče ob Dravi.
Uporaba grba, zastave in pečata se določi s 
pravilnikom.

7. člen
KS Središče ob Dravi se z ostalimi KS v 
občini povezuje v Svet KS občine Ormož.
II. NALOGE KRAJEVNE 
SKUPNOSTI

8. člen
KS po svojih organih samostojno ureja in

opravlja vse lokalne zadeve javnega pome
na, določene s stamtom občine in s tem 
statutom.
Izpeljavo posameznih zadev, ki zajemajo 
trg oziroma posamezno naselje, lahko Svet 
KS poveri trškemu, oziroma posamezne
mu vaškemu svetu.

9. člen
Pristojnosti KS so naslednje:
1. Na področju normativnega urejanja:
- sprejema statut KS,
- sprejema finančni načrt in zaključni 
račun KS,
- lahko razpisuje samoprispevke,
- določa najemnine za premoženje v lasti 
KS,
- daje mnenje o rabi in posegu v prostor na 
območju KS,
- ureja druge zadeve krajevnega pomena.
2. Na svojem območju pospešuje:
- gospodarske in podjemiške dejavnosti,
- razvoj turistične dejavnosti,
- razvoj kulture, športa, društvene in re
kreativne dejavnosti.
3. Na področju upravljanja:
- upravlja s krajevnimi potmi in cestami,
- upravlja lahko z odprtimi športnimi 
površinami,
- upravlja s prostori, namenjenimi za 
opravljanje kulturnih in drugih dejavnos
ti, ki niso v upravljanju občine,
- upravlja z ostalimi večnamenskimi pros
tori, ki niso v upravljanju občine,
- upravlja s pokopališčem in mrliško vežo.
4. S svojimi sredstvi:
- gradi in vzdržuje krajevne ceste, javne 
poti, rekreacijske in druge javne površine,
- pospešuje kulturno, društveno in drugo 
dejavnost,
- pospešuje razvoj komunalne infrastruk
ture,
- zagotavlja delovanje organov KS,
- sodeluje pri vzdrževanju kulturnozgodo
vinskih spomenikov na območju KS.
5. Pridobiva in razpolaga:
- s sredstvi za razvoj in delovanje KS,
- z vsemi vrstami premoženja
III. ORGANI KRAJEVNE
SKUPNOSTI
1. Splošne določbe

10. člen
Organi KS so:
- svet krajevne skupnosti
- krajevna volilna komisija



30 STRAN URADNI VESTNIK 22. MAJ 1997, ŠT. 11

Qani organov KS opravljajo svojo funkci
jo neprofesionalno.

11. člen
Organi KS se volijo za dobo štirih let.

12. člen
Delo organov KS je javno.
Javnost dela se zagotavlja z obveščanjem 
javnosti o delu organov, z navzočnostjo 
krajanov in predstavnikov javnih občil na 
sejah Sveta KS in odborov ter na druge 
načine, ki jih določajo akti KS.
Svet KS obvešča javnost o svojem delu in 
o delu odborov in komisij.
Javnosti niso dostopni dokumenti in gra
diva Sveta KS in drugih organov, ki so 
zaupne narave.

13. člen
Organi KS so sklepčni, če je na njihovih 
sejah navzoča najmanj večina njihovih 
članov.
2. Svet krajevne skupnosti

14. člen
Svet KS je najvišji organ odločanja v KS 
in odloča o vseh zadevah iz pristojnosti 
KS, razen če drugače ne določa zakon, ta 
statut ali splošni akt občine.

15. člen
Svet KS ima 11 članov.
Zaposleni v KS ne morejo biti člani Sveta 
KS.

16. člen
Svet KS se voli na podlagi splošne in ena
ke volilne pravice z neposrednim in taj
nim glasovanjem.
Volilno pravico imajo državljani, ki imajo 
splošno volilno pravico in stalno prebiva
lišče na območju krajevne skupnosti.
Svet KS se voli na način, določen z zako
nom.

17. člen
Za volitve v Svet KS se lahko KS razdeli 
na volilne enote, ki jih določi svet KS s 
posebnim sklepom, in sicer z večino gla
sov vseh članov.

18. člen
Svet KS se konstituira na svoji prvi seji. 
Prvo sejo Sveta KS skliče dotedanji pred
sednik Sveta KS. Do izvolitve novega 
predsednika vodi sejo najstarejši član Sve
ta KS.

19. člen
Svet KS izmed svojih članov izvoli pred
sednika in podpredsednika sveta KS. 
Kandidature za predsednika in podpred
sednika Sveta KS lahko vloži v pisni obli
ki skupina najmanj četrtine članov Sveta 
KS, lahko pa se predlogi podajo tudi ustno 
na seji Sveta KS.
Volitve so tajne. Izvoljen je tisti kandidat, 
ki pri glasovanju dobi večino glasov vseh 
članov Sveta KS.
Če pri prvem glasovanju nobeden kandi
dat ne dobi potrebne večine glasov, se gla
sovanje ponovi. Pri ponovnem glasovanju 
se glasuje le za tista dva kandidata, ki sta 
pri prvem glasovanju dobila največ glasov. 
Postopek izvolitve je enak za predsednika 
in podpredsednika Sveta KS.
Predsednika, oziroma podpredsednika se 
lahko razreši tako, da se hkrati z razrešit

vijo izvolita novi predsednik, oziroma 
podpredsednik.

20. člen
Predsednik Sveta KS predstavlja Svet KS 
in vodi njegovo delo.
Podpredsednik Sveta KS pomaga pred
sedniku pri njegovem delu in po njego
vem pooblastilu opravlja posamezne zade
ve z njegovega področja.
Notranja organizacija dela v krajevni 
skupnosti se določi s posebnim aktom o 
sistematizaciji delovnih mest.
Predsednik in podpredsednik Sveta 
opravljata svoje delo neprofesionalno.

21. člen
Izvajanje administrativno-tehničnih del, 
pomoč pri izvajanju sklepov Sveta KS ter 
njegovih odborov in komisij, za pomoč 
predsedniku Sveta KS pri pripravljanju in 
vodenju sej ter opravljanje drugih zadev 
po nalogu predsednika sveta KS opravlja 
tajnik - administrator krajevne skupnosti, 
ki se ga sprejme za nedoločen čas.
Tajnik KS opravlja svoje delo profesional
no.

22. člen
Tajnik KS je za svoje delo odgovoren sve
tu KS in njegovemu predsedniku.

23. člen
Svet KS se sestaja na sejah, ki jih sklicuje 
predsednik Sveta KS na lastno pobudo, 
mora pa jih sklicati tudi na zahtevo 
Občinskega sveta, župana, krajevne volil
ne komisije, delovnih teles ali na zahtevo 
najmanj četrtine članov Sveta KS.
Redne seje Sveta KS so enkrat mesečno.
V primeru potrebe se lahko skliče tudi iz
redna seja Sveta KS, v zelo nujnih zade
vah pa si predsednik lahko pridobi potre
ben sklep Sveta KS tudi s korespon
denčno sejo.
Dnevni red Sveta KS predlaga predsednik 
Sveta KS na lastno pobudo ali na predlog 
najmanj četrtina članov Sveta KS.
Dnevni red lahko predlagajo tudi vsi tisti, 
ki imajo pravico zahtevati sklic Sveta KS, 
skupaj z zahtevo za sklic seje.
O sprejemanju dnevnega reda odloči svet 
KS.

24. člen
Seje sveta so praviloma javne. 
Predstavniki delovnih teles so se na zahte
vo sveta dolžni udeležiti seje sveta in od
govarjati na vprašanja članov sveta.

25. člen
Svet KS veljavno sklepa, če je na seji nav
zoča večina njegovih članov.
Svet KS sprejema odločitve z večino nav- 
zočih članov, razen če zakon ali ta statut 
določata drugačno večino.
Glasovanje je javno. Tajno se glasuje le, 
kadar tako določa zakon ali ta statut in ka
dar tako zahteva najmanj četrtina članov 
sveta KS.

26. člen
Svet KS sprejema vse odločitve, pomemb
ne za delovanje krajevne skupnosti zlasti 
pa:
- sprejema finančni načrt in zaključni 
račun,
- odloča o porabi sredstev krajevne skup
nosti,

- odloča o sklepanju pogodb,
- daje predpisana soglasja v zvezi z infra
strukturnimi objekti in napravami, s kate
rimi upravlja,
- daje mnenja in predloge občinskemu 
svetu,
- upravlja in izvaja druge naloge v skladu z 
zakonom in statutom občine Ormož.
3. Krajevna volilna komisija

27. člen
Krajevna volilna komisija skrbi za potek 
volitev v skladu z veljavno zakonodajo in 
statutom.
IV. DELOVNA TELESA

28. člen
Svet KS ima naslednja delovna telesa: 
trški svet, vaške svete in druga delovna te
lesa, ki jih imenuje s sklepom in sicer z 
večino vseh članov sveta.
Člane delovnih teles izvoli svet izmed čla
nov sveta in krajanov.
Na predlog najmanj četrtine svojih članov 
lahko krajevni svet izreče nezaupnico de
lovnim telesom.
Nezaupnica se izreče lahko le tako, da obe
nem Svet KS z večino glasov vseh članov 
sveta izvoli novo delovno telo.

29. člen
Trški svet šteje 9 članov in zajema 
območje trga Središče, vaški sveti pa naj
manj 5 članov in zajemajo območja posa
meznih vasi.

30. člen
Člane trškega in vaških svetov predlagajo 
krajani na zborih občanov, potrdi pa jih 
Svet KS s sklepom z večino vseh članov 
Sveta KS.
Trški svet in vaški sveti izmed sebe izvoli
jo predsednika in podpredsednika.

31. člen
Naloge trškega sveta in vaških svetov so 
naslednje:
- dajejo mnenje o zadevah lokalnega po
mena,
- ugotavljajo potrebo določenih aktivnosti 
lokalnega pomena,
- predlagajo programe dela, ki se nanašajo 
na zadeve lokalnega pomena,
- pomagajo svetu KS pri izvajanju nalog in 
pristojnosti iz statuta,
- za svoje delovanje si izdelajo letni pro
gram, ki ga dajo v potrditev Svetu KS,
- programe izdelajo v višini razpoložljivih 
finančnih sredstev.

32. člen
Trški svet in vaški sveti lahko pri izpeljavi 
posameznih zadev iz svoje pristojnosti so
delujejo z iniciativnimi skupinami kraja
nov.
V. NEPOSREDNE OBLIKE 
ODLOČANJA KRAJANOV

33. člen
Neposredne oblike odločanja krajanov o 
zadevah, ki so v pristojnosti KS, so zbor 
krajanov, referendum, ljudska iniciativa 
in svetovalni referendum.

34. člen
Zbor krajanov se lahko skliče za celotno 
KS, za eno ali več naselij.



22. MAJ 1997, ŠT. Il URADNI VESTNIK STRAN 31

35. člen
Zbor krajanov se skliče v skladu z zako
nom.

36. člen
Zbor krajanov v krajevni skupnosti ali v 
naselju:
- razpravlja o problematiki v svoji skup
nosti,
- razpravlja o delu svojega sveta oziroma o 
njegovem poročilu,
- razpravlja o delu svojega predstavnika v 
svetu krajevnih skupnosti,
- razpravlja o delu občinskih organov z vi
dika interesov svoje skupnosti,
- daje mnenje o zadevah iz prejšnjih alinej.

37. člen
Referendum o krajevnem samoprispevku 
razpiše Svet KS.
Referendum o krajevnem samoprispevku 
se lahko razpiše za vso krajevno skupnost, 
za eno naselje ali več naselij.
Pravico glasovati na referendumu imajo 
vsi krajani, ki imajo pravico voliti člane 
Sveta KS.
Odločitev je na referendumu sprejeta, če 
zanjo glasuje večina volilcev, ki so glaso
vali.

38. člen
Postopek za izvedbo referenduma vodijo 
organi, ki vodijo krajevne volitve.
Glede glasovanja na referendumu in dru
gih vprašanj, ki niso urejena v tem statutu, 
veljajo določbe Zakona o referendumu in 
ljudski iniciativi, na njegovi podlagi pa se 
smiselno uporabljajo tudi določbe zakona 
o volitvah.

39. člen
Svet oziroma predsednik sveta lahko raz
pišeta tudi svetovalni referendum o posa
meznih vprašanjih posebnega pomena, da 
se ugotovi volja občanov.
Svetovalni referendum se lahko razpiše za 
vso krajevno skupnost ali njen del. 
Svetovalni referendum se mora razpisati 
tudi na zahtevo najmanj pet odstotkov vo
lilcev v krajevni skupnosti.
Rezultati svetovalnega referenduma se 
uprabijo za odločanje pri sklepanju o za
devi, za katero je bil razpisan svetovalni 
referendum.
VI. PREMOŽENJE IN FINANCI
RANJE KRAJEVNE SKUPNOSTI

40. člen
Premoženje krajevne skupnosti sestavljajo 
nepremične in premične stvari v lastni 
krajevne skupnosti, denarna sredstva in 
pravice.
Krajevna skupnost mora s premoženjem 
gospodariti kot dober gospodar.
Svet KS odloča o pridobitvi in odtujitvi 
premičnin in nepremičnin z dvotretjinsko 
večino glasov vseh članov sveta.

41. člen
Delovanje KS se financira iz občinskega 
proračuna, krajevnega samoprispevka, 
prispevkov po pogodbah, prostovoljnih 
prispevkov krajanov, daril, dediščin, volil, 
prostovoljnih prispevkov in drugih virov.

42. člen
Prihodki in izdatki za posamezne namene 
financiranja javne porabe so zajeti v fi
nančnem načrtu KS.
Finančni načrt sestavljata bilanca prihod
kov in odhodkov po posameznih postav
kah ter račun financiranja.
V računu financiranja se izkaže od
plačevanje dolgov in zadolževanje KS.

43. člen
Sredstva KS se smejo uporabljati le za na
mene, ki so določeni s finančnim načrtom. 
Sredstva, pridobljena iz občinskega pro
računa, se uporabljajo v skladu z name
nom, za katerega so bila dana.
Sredstva KS se lahko uporabijo, če so iz
polnjeni vsi s statutom in z zakonom pred
pisani pogoji za uporabo sredstev.

44. člen
Za izvrševanje finančnega načrta je odgo
voren predsednik sveta KS.

45. člen
Po preteku leta, za katero je bil sprejet fi
nančni načrt, sprejme svet KS zaključni 
račun za preteklo leto.
V zaključnem računu se izkažejo predvi
deni in doseženi prihodki, predvideni in 
doseženi odhodki ter predvidena in 
dosežena izvršitev računa financiranja. 
Svet KS sprejme hkrati z zaključnim 
računom finančnega načrta tudi pre
moženjsko bilanco KS na dan 31. decem
bra leta, za katero se sprejema zaključni 
račun.
Svet KS sprejema finačni načrt in zakl
jučni račun z večino glasov vseh članov 
sveta.
Zaključni račun se predloži do konca mar
ca tekočega leta za preteklo leto.

46. člen
KS se sme zadolževati le s soglasjem 
občine.

47. člen
Finančno poslovanje izvršuje predsednik. 
sveta, ki je tudi odredbodajalec v zadevah 
finančnega poslovanja.

48. člen
Za izbiro izvajalcev del in sklepanje po
godb med KS in temi izvajalci se upo
rabljajo določbe predpisov, ki urejajo jav-1 
na naročila.

49. člen
Nadzor nad porabo sredstev krajevnega 
samoprispevka izvaja tričlanska komisija, 
ki jo imenuje Svet KS v skladu z Zako
nom o krajevnem samoprispevku.
Nadzor nad porabo sredstev iz občinskega 
proračuna izvaja nadzorni odbor občine 
Ormož.
Član nadzornega odbora, ki se izkaže s 
pooblastilom občinskega nadžornega od
bora, lahko pregleda dokumentacijo kra
jevnega sveta.
Nadzorni odbor opravi pregled celotnega 
finančnega poslovanja krajevne skupnosti 
vsaj enkrat letno in o tem poroča občin
skemu svetu.

VII. SPLOŠNI IN POSAMIČNI 
AKTI KRAJEVNE SKUPNOSTI
1. Splošni akti

50. člen
Svet KS sprejme statut KS.
Svet KS lahko sprejema pravilnike, ki po
drobneje urejajo delovanje KS.
Svet krajevne skupnosti sprejema finančni 
načrt in zaključni račun.

51. člen
Statut je temeljni splošni akt KS, ki ga 
sprejme svet z dvotretjinsko večino glasov 
vseh članov sveta.

52. člen
S pravilniki se razčlenijo posamezne 
določbe statuta v procesu njegovega ure
sničevanja.

53. člen
S finančnim načrtom KS se razporedijo 
vsi prihodki in izdatki za posamezne na
mene financiranja javne porabe v KS. 
Finančni načrt se sprejme za proračunsko 
leto, ki se začne in konča hkrati s pro
računskim letom za državni proračun. 
Finančni načrt je sprejet, če zanj glasuje 
najmanj večina vseh članov sveta KS.

54. člen
Splošni in posamični akti so sprejeti, če 
zanje glasuje večina prisotnih članov sveta 
KS, razen, če zakon ali ta statut ne 
določata drugače.

55. člen
Splošni akti morajo biti objavljeni v urad
nem glasilu in pričnejo veljati 8. dan po 
objavi, če v njih ni drugače določeno.

56. člen
Posamični akti KS so odločbe in sklepi.
S posamičnimi akti - sklepom ali z 
odločbo - odloča krajevna skupnost o 
upravnih straneh iz prenesene pristojnosti 
ter na podlagi javnih pooblastil.

VIII. SPREMEMBE IN RAZLAGA 
STATUTA KRAJEVNE 
SKUPNOSTI

57. člen
Obvezno razlago statuta KS daje svet KS 
na zahtevo četrtine svemikov, organov KS 
in krajanov.

58. člen
Statut KS se lahko dopolni s statutarnim 
odlokom
Statut KS se sprejme in spremeni le na 
način, določen v zakonu.
IX. PREHODNE IN KONČNE 
DOLOČBE

59. člen
Ta statut začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Štev.: 11/97 
Datum 31.1.1997

Predsednik Sveta KS: 
Martin Habjanič, s.r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročniki posameznih številk pale skupaj sTednikonilzda- 
jatetj: Družba Radio-Tednik Ptuj, Raičeva 6. Ureja uredništvo Tednika. Sedež uredništva: Ptuj, Raičeva 61. Tiska GZP Mariborski tisk, Maribor.


